ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии при администрации городского округа «Вуктыл»

по  противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, их незаконному обороту

и борьбе с алкоголизмом

30 июня 2022 г.

              г. Вуктыл

	Председатель Комиссии
Идрисова Гульнара Ренатовна
	глава муниципального образования городского округа «Вуктыл» - руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

	Заместитель председателя Комиссии:

	Попов Сергей Иванович
	начальник Отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Вуктылу

	Секретарь Комиссии:

	Иванова Юлиана Витальевна
	заведующий организационным отделом администрации городского округа «Вуктыл»

	Члены комиссии:

	Васина Илона Владимировна
	заведующий сектором по спорту и молодежной политики администрации городского округа «Вуктыл»

	Ершова Елена Анатольевна

	начальник Управления образования городского округа «Вуктыл»

	Курято Марина Ризаевна
	помощник прокурора города Вуктыл

	Татарова Виргиния Игоревна
	инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл».

Приглашенные:  Колесников Евгений Викторович — председатель Вуктыльского городского суда; Кныш Ольга Александровна — директор Территориального центра социального обслуживания населения ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Вуктыла».
Повестка дня:

1. Об проводимой работе по профилактике  наркомании и  алкоголизма среди несовершеннолетних и лиц, находящихся в  «группе риска».

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница»;

Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл»;

Татарова Виргиния Игоревна — инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Васина Илона Владимировна - заведующий сектором  по спорту и молодежной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Кныш Ольга Александровна — директор Территориального центра социального обслуживания населения ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Вуктыла».

2. О межведомственном взаимодействии по контролю за осужденными, совершившими преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе в части  медицинского лечения и социальной реабилитации.

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница».

3. О проводимой работе по профилактике употребления наркотических средств и алкогольной продукции несовершеннолетними и родителями (законными представителями) несовершеннолетних.

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница».

4. Об организации и проведении мероприятий (культурно-досуговых, информационных, творческих, спортивных и т.п.)  на территории МО ГО «Вуктыл», приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и направленных на пропаганду здорового образа жизни (26 июня).

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница»;

Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл»;

Татарова Виргиния Игоревна — инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Васина Илона Владимировна - заведующий сектором  по спорту и молодежной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Кныш Ольга Александровна — директор Территориального центра социального обслуживания населения ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Вуктыла».

5. Об организации в летний период отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, в том числе  состоящих на профилактических учетах.

Информация:     Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл»;

Татарова Виргиния Игоревна — инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл».

6. Об итогах социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотрах лиц, обучающихся в общеобразовательных учреждениях и о проводимой профилактической работе с лицами, находящимися в «группе риска» (результат анализа круга учащихся, которые не были охвачены в период проведения социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотрах).

Информация: Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл».

Разное.

По первому вопросу: Об проводимой работе по профилактике  наркомании и  алкоголизма среди несовершеннолетних и лиц, находящихся в  «группе риска».

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница»;

Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл»;

Татарова Виргиния Игоревна — инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Васина Илона Владимировна - заведующий сектором  по спорту и молодежной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Кныш Ольга Александровна — директор Территориального центра социального обслуживания населения ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Вуктыла».

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл» совместно с ОМВБ России по городу Вуктылу усилить видеонаблюдение в школах города на предмет выявления потребления несовершеннолетними никотиносодержащей продукции.

1.3. Повысить вовлеченность детей, состоящих на профилактических учетах, на участие в культурно-массовых мероприятиях в летний период времени; проанализировать тематику кружков, секций на предмет востребованности и актуальности у несовершеннолетних.

Срок — постоянно

По второму вопросу: О межведомственном взаимодействии по контролю за осужденными, совершившими преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе в части  медицинского лечения и социальной реабилитации.

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница».

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2.  Усилить работу по межведомственному взаимодействию по контролю за осужденными, совершившими преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, в том числе в части  медицинского лечения и социальной реабилитации.
Срок — постоянно

По третьему вопросу: О проводимой работе по профилактике употребления наркотических средств и алкогольной продукции несовершеннолетними и родителями (законными представителями) несовершеннолетних.

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница».

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Всем субъектам профилактики продолжить работу по повышению эффективности проводимых мероприятий по профилактике употребления наркотических средств и алкогольной продукции несовершеннолетними и родителями (законными представителями) несовершеннолетних.

Срок - постоянно

По четвертому вопросу: Об организации и проведении мероприятий (культурно-досуговых, информационных, творческих, спортивных и т.п.)  на территории МО ГО «Вуктыл», приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и направленных на пропаганду здорового образа жизни (26 июня).

Информация:     Попов Сергей Иванович - начальник ОМВД России по г. Вуктылу;

ГБУЗ РК «Вуктыльская центральная районная больница»;

Ершова Елена Антоновна - начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл»;

Татарова Виргиния Игоревна —- инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Васина Илона Владимировна - заведующий сектором  по спорту и молодежной политики  администрации ГО «Вуктыл»;

Кныш Ольга Александровна - директор Территориального центра социального обслуживания населения ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения города Вуктыла».

Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Всем субъектам профилактики проанализировать эффективность проводимых мероприятий  (размещение памяток, видеороликов), приуроченных к Международному дню борьбы с наркоманией и направленных на пропаганду здорового образа жизни (26 июня).
Срок — постоянно

По пятому вопросу: Об организации в летний период отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, в том числе  состоящих на профилактических учетах.

Информация:     Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл»;

Татарова Виргиния Игоревна — инспектор отдела культуры и национальной политики  администрации ГО «Вуктыл».

Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Усилить работу по организации в летний период отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков, в том числе  состоящих на профилактических учетах.

По шестому вопросу: Об итогах социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотрах лиц, обучающихся в общеобразовательных учреждениях и о проводимой профилактической работе с лицами, находящимися в «группе риска» (результат анализа круга учащихся, которые не были охвачены в период проведения социально-психологического тестирования и профилактических медицинских осмотрах).

Информация: Ершова Елена Антоновна — начальник Управления образования администрации ГО «Вуктыл».

Решили:

6.1.  Информацию принять к сведению.

6.2. На очередном заседании комиссии заслушать директоров МБУ СОШ г. Вуктыла о выполнении плана работы с обучающимися «группы риска» по результатам единой методики социально-психологического тестирования.
Председатель Комиссии                                                                                              Г.Р. Идрисова

Секретарь                                                                                                                       Ю.В. Иванова